Santos, provincia de Los Santos, República de Panamá. (Ver Anexo 14.4. Copia de Registro 

Público de Propiedad y 14.4.1 autorización de la Finca). (Nota: Actualmente dicha aparece 

ante Registro Público en el corregimiento de Tres Quebradas). 

El monto de inversión del proyecto es de B/. 155,000.00 (ciento cincuenta y cinco mil balboas 

con 00/100). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia 

de la actividad, obra o proyecto. 

A continuación, se presente la síntesis del proyecto denominado “EXTRACCIÓN DE 

MINERAL NO METÁLICO (TOSCA) PARA OBRA PUBLICA – AGUA BUENA”.

[...]

Monto Global de la Inversión. 

El referido Proyecto: “EXTRACCIÓN DE MINERAL NO METÁLICO (TOSCA) PARA OBRA 

PUBLICA – AGUA BUENA”, será por la empresa promotora que ejecutará el proyecto, 

estimándose que el monto a invertir alcanzará la suma de B/. 155,000.00 (ciento cincuenta y 

cinco mil balboas con 00/100), que incluye compra y suministro de todos los insumos 

necesarios para desarrollar todo el proyecto. 

4.8. Legislación, Normas Técnicas e instrumentos de Gestión Ambiental Aplicables y 

su relación con la Actividad, Obra o Proyecto.